盘安监发〔2016〕68号

关于开展安全生产科技论文
征集和评选活动的通知

各区县安监局，辽东湾新区、辽河口生态经济区安监局，各有关单位：

为加大安全科技创新力度，落实市安全生产“十三五”规划，强化全市安全科技创新能力建设，经研究决定，开展盘锦市安全生产科技论文征集和评选活动。现将有关事项通知如下。
一、征集和评选活动主题和内容

论文要紧扣安全生产工作实际，围绕安全生产监管工作中的重点和难点问题，围绕“如何依靠先进技术装备支撑和安全生产科技创新驱动，实现安全生产形势持续稳定好转”的主题进行研究和探索，论文内容要有针对性、创新性和前瞻性。征集论文主题为：
（一）如何建立完善以企业为主体、以市场为导向、产学研用相结合的安全科技创新体系；

（二）如何充分发挥社会第三方力量，整合安全科技资源；

（三）如何加强危险化学品、非煤矿山、建筑、交通、冶金等行业和领域的安全技术标准建设；
（四）如何加强安全生产科技支撑平台建设；

（五）如何提高科学技术对安全生产的贡献率；

（六）如何完善城市公共安全应急救援机制；

（七）危险化学品、非煤矿山等高危行业事故预防、控制、监管、处置与应急救援技术及装备研究；
（八）金属冶炼、建筑施工、道路运输单位和危险物品的生产、经营、储存单位事故预防、控制、监管、处置与应急救援技术及装备研究；
（九）电力、机械、燃气、水供应、农、林、牧、渔业等行业领域的事故预防、控制、监管、处置与应急救援技术及装备研究；
（十）事故灾难应急处置技术研究；
（十一）危险化学品、非煤矿山、建筑、交通等行业和领域的风险评估与防控技术理论研究；
（十二）职业病危害作业监测预警、防控技术与装备研究；
（十三）安全生产管理方法、措施等领域的理论研究。

二、征集和评选活动要求

（一）征集对象：全市各类法人单位和市安全生产专家库专家。

（二）投稿论文须为本人（或团队）原创，严禁抄袭、剽窃。

（三）论文格式：
1、投稿论文字数一般不少于3000字，文稿采用word格式，A4纸幅面，1.5倍行距，正文为仿宋4号字。
2、题目居中、署名及单位标在题目下。

3、摘要和关键词，写在题目下、正文前。
（四）投稿论文以打印文稿和电子文档两种形式提交，电子版文件名称请用“论文名称”+（“作者姓名”）。
（五）请于2016年9月15日前将论文报送至盘锦市安全生产监督管理局。

三、征集和评选活动组织

（一）盘锦市安全生产监督管理局规划科技科负责本次论文征集和评选活动的组织实施。征集活动完成后，将邀请有关专家学者组成评选委员会，对评选出的优秀论文将给予评奖。评选出的优秀论文将向省局、国家局进行推荐，对属于能够深度研发的安全科技项目类的优秀论文，市局将与作者（或团队）进行研讨并纳入到市级安全科技支撑平台的建设项目中。

（二）请各单位在本系统、本行业和本单位内广泛进行宣传动员，精心组织实施，积极推选安全生产领域的科技创新成果。

（三）请各地区安监部门至少推荐2篇以上论文，各中省市直企业至少推荐2篇以上论文，分别由各地区安监部门和企业安全管理部门统一报送。

请盘锦市安全生产专家库专家每人提交1篇论文。由各专家组组长负责组织并统一报送。（本次安全生产专家参加的活动情况将列为年度专家考核的内容）
其他单位或个人名义的投稿论文，请直接联系市局规划科技科。
联系人：吴大鹏  李眸
联系电话：2680339 2680661（传真）
电子邮箱：pjsaqsczjk@sina.com
地址：市人民防空大厦107室（由东侧门进入）

盘锦市安全生产监督管理局规划科技科
2016年7月25日
PAGE
1